
Pernambuco , 03 de Agosto de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XIV | Nº 3397

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 145 
 

Publicado por:
Raquel de Andrade Barbosa 

Código Identificador:A0314707 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 048/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PMT Nº 022/2023. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de Gestão Estratégica 
do Armazém do Centro de Distribuição do Poder Executivo do 
Município de Toritama-PE. valor máximo total aceitável de 
R$136.646,28 (cento e trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e seis 
reais e vinte e oito centavos). No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora 
da abertura: 16/08/2023 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os 
interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 
sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 
podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 
prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival 
José Pereira, nº 464, Tavares Martins  Toritama/PE no horário das 
08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação 
por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
 
Toritama/PE, 02 de agosto de 2023. 
 
KAIC FIRMO DE MOURA  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:F02488E2 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
EXTRATODO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 083/2017 
Processo de Licitaçãonº042/2017  Pregão Presencial nº 014/2017 
 
CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE TORITAMA-PE, por meio 
da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA e 
da SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. 
CONTRATADO: Sr. JANDUIL TAVARES DA SILVA, inscrito 
no CPF (MF) sob o nº 493.804.274-68. 
OBJETO:Prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses da Locação 
de Veículos, sem motorista, destinados a Secretarias de Obras e 
Urbanismo e Agricultura e Meio Ambiente. 
 
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2020 
DATA DA VIGÊNCIA: 02/06/2020 à 02/06/2021 
VALOR GLOBAL: R$ 377.580,00 (trezentos e setenta e sete mil, 
quinhentos e oitenta reais) 
 
HÉLIO DE SOUZA LIMA 
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura 
 
RÔMULO CÉSAR DA SILVA 
Secretário de Obras e Urbanismo 
 

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:06BDAA02 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 083/2017 
Processo de Licitaçãonº042/2017  Pregão Presencial nº 014/2017 
 

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE TORITAMA-PE, por meio 
da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA e 
da SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. 
CONTRATADO: Sr. JANDUIL TAVARES DA SILVA, inscrito 
no CPF (MF) sob o nº 493.804.274-68. 
OBJETO:Prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses da Locação 
de Veículos, sem motorista, destinados a Secretarias de Obras e 
Urbanismo e Agricultura e Meio Ambiente. 
  
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2021 
DATA DA VIGÊNCIA: 02/06/2021 à 02/06/2022 
VALOR GLOBAL: R$ 377.580,00 (trezentos e setenta e sete mil, 
quinhentos e oitenta reais) 
  
JOÃO PAULO DA ROCHA 
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura 
  
GEORGE BORBA DO NASCIMENTO 
Secretário de Obras e Urbanismo  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 
Código Identificador:6374DD23 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ERRATA DE EXTRATO 
 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2023 
  
O Município de Toritama, por meio da Gerência de Contratos e 
Convênios, torna público a ERRATA referente o Extrato do Contrato 
do Processo Administrativo PMT N° 003/2023, Adesão a Ata de 
Registro de Preços Nº 008/2023, Pregão Eletrônico Nº 015/ 2023  
CPLCC do Município de Recife/PE, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços contínuos de 
portaria com dedicação de mão de obra exclusiva, para anteder as 
necessidades do município de Toritama. 
  
Onde se lê:  
  
EXTRATO DO CONTRATO PMT N°: 081/2023 
  
Leia-se: 
  
EXTRATO DO CONTRATO PMT N°: 079/2023 
  
Fica mantido o restante do texto anteriormente publicado no dia 01 de 
agosto de 2023. (Código identificador: 10496D06). 
  
Toritama, 02 de agosto de 2023.  
  
DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA 
Gerência de Contratos e Convênios 

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 
Código Identificador:D521A055 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ERRATA DE EXTRATO 
 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2023 
  
O Município de Toritama, por meio da Gerência de Contratos e 
Convênios, torna público a ERRATA referente o Extrato do Contrato 
oriundo da Ata de Registro de Preços Nº 07/2023, Processo 
Licitatório Nº 04/2023  COMUPE, Pregão Eletrônico COMUPE N° 
04/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. 
  
Onde se lê:  
  
EXTRATO DO CONTRATO PMT N°: 077/2023 
  
Leia-se: 
  


